



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/39867

05/05/2021

96939

AUTOR/A: MULET GARCÍA, Carles (GPIC)

RESPUESTA:

En relación con la pregunta de referencia, se informa que las Administraciones concernidas por el citado problema son la Comunidad Valenciana, la Diputación Provincial de Castellón y el Ayuntamiento de Peñíscola.

Madrid, 09 de junio de 2021



PREGUNTA ESCRITA

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

AUTOR: MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÁS PER MALLORCA, MÁS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI, CATALUNYA EN COMÚ PODEM Y AGRUPACIÓN SOCIALISTA GOMERA), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

El Gobierno contesta:

684/036450
SECRETARÍA DE ESTADO DE
RELACIONES CON LAS CORTES Y
ASUNTOS CONSTITUCIONALES
RESPUESTA DEL GOBIERNO
(684) PREGUNTA ESCRITA SENADO
684/36450
15/03/2021
86428

AUTOR/A: MULET GARCÍA, Carles (GPIC) **RESPUESTA:**

En relación con la pregunta de referencia, se informa que el Ministerio de Cultura y Deporte, en el ámbito de sus competencias, ha actuado en el Castillo con distintos proyectos, si bien no puede adoptar ninguna medida al respecto, en la base geológica, por cuanto que carece de competencia para ello, ya que la misma recae en otras Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de abril de 2021 94.832

26/04/2021 16:27

¿en qué administraciones públicas recae?

Firmado electrónicamente por:

CARLES MULET GARCÍA

Fecha Reg: 05/05/2021 11:28 Ref.Electrónica: 125515 -